
PROTOKOL O HODNOCENI PRACE

katedra historie

Práce : diplomová
Posudel< oponenta
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložila: Bc. Barbora Kosturová

Název práce: Život v koncentračním táboře Flossenbiirg očima českÝch věznů

Předkládaná práce dle zadání představuje podstatu a chod koncentračního tábora ve Flossenbtirgu
především v reflexi paměti několika přeŽivších českých vězňů. Autorka čerpala kromě toho z relevantní
literatury, ktématu zejména zněmecké, z internetu a tal<é rněla moŽnost, jako průvodkyně v parnátníku, jírnŽ
dnes tábor je, vlastního terénního bádání. Heuristika je uspokojivá, přesto však postrádám např. pro toto téma
dost relevantní titul - Macháček Fridolín - Plzeň, Terezín, Flossenbiirg' Co se týká koncepce, myslírn, Že by
bylo vhodnějŠí rezignovat na rozsáhlý obecný úvod o problematice koncentračních táborů a dříve se soustředit
nazadané téma. Práci spamětnickými r1ipověd'rni oceňuji, myslím, Že se autorce dařilo je vhodně interpretovat
a sloŽit zajÍmaý text. Po formální stránce je ovšem nevhodné nechat se strhnout publicistickým stylem a uŽivat
např. historického prézentu v odborné práci! Určítá poclrybení (např. při více autorech pubiikace - středník mezi
jednotliými jmény autorů místo pomlčky; u přílohy odkaz na zdroj v Seznamu přílohy nlísto v příloze samotné

čtenář musí listovat, navíc to není dle normy; grafická chyba vpoznámkách pod čarou, jestliž: je uváděna
internetová adresa; jednou je u autora uvedena jen zkratka křestního jména, jednou celé křestní .1méno;
v Seznalnu literatury chybí ISBN atd.) je možno najít v oblasti formální. Zavětši chybu ovšem povaŽuji fakt, Že

zcitace zdroje rozhovorů pramálo vyplývá o formě záznatntt či místě dohledání. Y závěru seznamu literatury se

dozvídám, Že se patrně jedná o výroční zprávtt k projektLr, ale jistotu mít nemohu' Jinak, pokud vytěŽujeme
parnětnické vzpornínky faktograficky, osvědčilo se komparovat s klasickýrn pralllenem či literaturou.
Práci nicméně hodnotím kladně a doporučujiji k obhajobě.

otázka kobhajobě" Kde a v jakém formótu či na jakém nosiči jsou rozhovory Spamětnílql
uloženy?

Návrhovaný závér: Velmi dobře
Daturn: 11. 8.2014

*iýš

l}r'lrtg: il: i'}it*:ilí}r \ndjŽ',iil \l,,tar l'r,r;r. l'lt l)


